[image: image1.png]e
LES

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии

12.09.2023                                                                                                   № 214
г. Купино

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления
Купинского района

Руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»
 РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Купинского района Новосибирской области утвержденное решением Совета депутатов Купинского района от 13.06.2017 № 116  (далее –Положение)   следующие изменения:

1. 1. В разделе 2 Положения:

1.1.1 В третьем абзаце   пункта 1  цифры «3349» заменить цифрами «3674»;

1.1.2. В пункте 2 таблицу, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)1

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2601

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2470

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2347

	Муниципальный советник 1 класса
	2234

	Муниципальный советник 2 класса
	2119

	Муниципальный советник 3 класса
	2011

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1911

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1820

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1736

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1654

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1578

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1500

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1424

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1349

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1107
	»;

1.2. В разделе 8 Положения пункт 8.3 изложить в следующей редакции:
«8.3 Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в процентах к должностному окладу и носит единовременный характер. Премия за счет экономии фонда оплаты труда максимальным размером не ограничивается исходя из результатов деятельности администрации в целом или конкретных муниципальных служащих. Лицам, уволенным на момент принятия решения о выплате премии, эта выплата не начисляется»
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 августа 2023 года.
	И.о Главы Купинского района

Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов

Купинского района

Новосибирской области

	   А.А. Воличенко
	Н.В. Сорокина

PAGE